__ AKT I THEMELIMIT
| SHOQERISE ME PERGJEJGESI TE KUFIZUAR
“APOLLO POWER SYSTEM” SH.P.K.

Sot mé daté, 7 Korrik 2018 pala e méposhtme:

* Z. Ardian Mullahi, shtetas shqiptar, lindur mé 30.01.1966, né& Tirané&, banues ne Tirane,

madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr
031173035;

me nénshkrimin e kétij akti dhe né& pérputhje me ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare” i ndryshuar, dhe legjislacionin né fuqgi t&¢ Republikés sé& Shqipérisé, Z. Ardian
Mullahi, themelon njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar, e cila do té ushtrojé aktivitetin né pérputhje me
legjislacionin Shqiptar, Aktin e Themelimit dhe dispozitat e Statutit bashkélidhur si Aneksin A, si pjesé
integruese dhe thelbésore e kétij Akti Themelimi.

Neni 1 — Emértimi dhe Forma e Shoqérisé

1.1 Shoqéria emértohet “Apollo Power System” Sh.p.k. dhe themelohet né formén e shoqérisé me
pérgjegjesi té kufizuar (né vijim “Shoqgéria”).

1.2 Shogéria themelohet né bazé té legjislacionit shgiptar dhe do té& ushtrojé aktivitetin né pérputhje
me legjislacionin Shqiptar, Aktin e Themelimit dhe dispozitat e Statutit.

1.3 Shoqéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.
Neni 2 — Selia
2.4 Selia e Shoqérisé éshté né adresén Rruga "Muhamet Gjollesha", Tirana Ring Center, kati 5,

Tirané&, Shqipéri.

2.2 Shogéria mund té keté zyra, degé, zyra pérfagésimi dhe agjenci si né adresa té tjera ne
Shqipéri ashtu edhe jashté saj.

2.3 Asambleja e Pérgjitshme mund té celg, transferojé dhe/apo mbyll€, si né Shqipéri ashtu edhe
jashté saj, degé dhe/ose zyra pérfagésimi. Ndérsa, Administratori i Shogérisé mund té celé,
transferojé dhe/apo mbyllg, si né Shqipéri ashtu edhe jashté saj, seli sekondare, filiale dhe/ose
agjencive.

Neni 3-Objekti
3.1 Shoqgéria ka si objekt té& veprimtarisé sé saj:

a. Ofrimi i shérbimeve né fushén e energjise elektrike dhe energjise se rinovueshme.
Shérbime né mbikéqyrjen e punimeve té ndértimit té sistemeve te prodhimit, rrjetit té
shpérndarjes, transmetimit, etj te energjise elektrike;

a_ Ofrimi i shérbimeve inxhinierike né fushat e mbikéqyrjes sé projektimeve, asistence per
pérfituesit, pronaret e projekteve, administrim projektesh dhe projektim-ndértim té

aplikuara né infrastrukture dhe industri;

b. Ndértimin dhe operimin e impianteve prodhuese dhe transmetuese té energjise elektrike
dhe energjise se rinovueshme, dhe veprave ndihmese per kete gellim.
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. I_mport—eksp'ort dhe tregtimin me shumicé dhe pakicé té energjise elektrike, e l1éndéve te
tiera té& ngjashme, né pérputhje me legjislacionin né fuqgi e licencat e dhéna nga
autoritetet e caktuara me ligj;

d. Import-eksportin dhe tregtimin me shumicé dhe pakicé t& makinerive, pajisjeve, linjave
dhe materialeve elektrike, mekanike, ndértimi, hidraulike, ndértim té paneleve
fotovoltaike, stacioneve fotovoltaike, etj.

e. Aplikimi dhe marrja nga Qeveria Shqiptare apo Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha
lejeve dhe licensave te cilat mundesojne zhvillimin e aktivitetit te prodhimit dhe tregtimit te
energjise elektrike te rinovueshme ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne
Republiken e Shqiperise.

Pér realizimin e objektit t& veprimtarisé sé& saj, Shogéria mund té kryejé gjithashtu, si aktivitet
ndihmés dhe jo parésor, t& gjitha veprimet mbi pasuri té luajtshme dhe té paluajtshme,
industriale, financiare dhe tregtare, né Shqipéri si dhe jashté saj, né masén gé vlerésohet e
dobishme dhe/ose e pérshtatshme nga organi administrativ dhe mundet gjithashtu t& marré
pérsipér, gjithmoné pér géllime ndihmése, pjesémarrje né kapitalin themeltar t& shogérive ose
ndérmarrjeve dhe ose entiteteve té tjera me objekt t& ngjashém, té afért ose té lidhur me té vetin,
né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, si dhe ¢do aktivitet tjetér té lejuar nga ligjet né fuqi.

Té gjitha veprimtarité e pérshkruara mé sipér mund té zhvillohen si né Shqipéri ashtu edhe jashté
saj.

Shoqéria mund té bashképunojé dhe/ose blejé/pérfitojé direkt ose indirekt pjesémarrje, né
shoqéri, ndérmarrje, agjenci apo sipérmarrje té tjera, té cilat kané fushé veprimtarie t&€ ngjashme.

Gjithashtu, Shogéria mund té kryejé ¢do veprim apo operacion tjetér qé ka té b&jé me pronén e
paluajtshme, té luajtshme, ¢do veprim apo operacion tjetér komercial, industrial e financiar, té
dobishém apo plotésues ndaj pérmbushjes sé& objektit t&¢ Shogérisé, me kusht gé aktivitetet e
mésipérme té€ mos jené& né kundérshtim dhe mos alterojné objektin parésor té veprimtarisé sé
Shogérisé.

Neni 4 — Kohézgjatja e Shoqérisé
Shogéria themelohet dhe ushtron veprimtaring e saj pér njé kohézgjatje té pakufizuar.
Shogéria mund té prishet né gdo moment me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 5 — Kapitali dhe Kuotat

Kapitali i Shogérisé éshté i barabarté me 150,000 (njé gind e pesédhjeté mijé Leké), i ndaré ne 1
(njé) kuoté me vleré nominale 150,000 LEK (njé gind e pesédhjeté mijé Leké).

Kapitali &éshté nénshkruar dhe shlyer térésisht si mé poshté vijon:
e Z. Ardian Mullahi, i cili ka shlyer kontributin né Shoqéri, né para né shumén e barabarté me
150,000 LEK (njé gind e pesédhjeté mijé Leke).

Bazuar né kontributet e cituara mé sipér:
e Z Ardian Mullahi, ka 1 (njé) kuoté, té barabarté me 100% (njé gind pér qind) té kapitalit t&
Shoqgérisé.

Neni 6 —Transferimi i Kuotave
Kuotat e Shoqérisé mund té transferohen plotésisht ose pjesérisht né pérputhje me procedurat e
parashikuara né nenin 7 té Statutit t& Shoqgérisé.
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Neni 7 — Administratori/ét

Shogéria administrohet nga nj¢ ose mé& shumé& Administratoré. Né rast se ka mé& shumé se njé
Administrator, Administratorét do t& veprojné bashkarisht pérvecgse kur parashikohet ndryshe né
aktin e emérimit té tyre. Administratorét do t& géndrojné né detyré deri né shkarkim apo doréheqgje
ose pér njé periudhé 5 (pesé) vijecare.

Administratori/ét pérfagéson/jné ligjérisht Shogériné. Administratori ushtron t& gjitha fuqité e
administrimit t& zakonshém dhe té jashtézakonshém té Shogéris&, né pérputhje me nenin 95 té
Ligjit nr. 9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, dhe
vendimet e Asamblesé sé& Pérgjithshme.

Administratori/ét mund té emérojé/né pérfagésues me prokuré speciale (“ad negotia”) pér
kryerjen e njé akti ose kategori aktesh né kufijté e tagrave qé u jané dhéné atyre nga ligji né fuq
ose Statuti.

Si Administrator i paré éshté eméruar personi me té dhénat e méposhtme:

» 7 Ardian Mullahi, shtetas shaqiptar, lindur mé 30.01.1966, né& Tirané&, banues ne Tirane,
madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr.
031173035.

Neni 8 — Dispozita té Fundit
Ky Akt Themelimi &shté hartuar né 2(dy) kopje né Shqip.

Pér ¢do ¢éshtje qé nuk rregullohet posagérisht nga ky Akt Themelimi, do té zbatohen dispozitat
pérkatése té legjislacionit shqiptar.

Z Ardian Mullahi dhe /ose Luizita Voda, shtetase shqiptare, lindur né Durrés, mé 23.08.1996,
mbajtése e letérnjoftimit me nr. 031977326, madhore, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, autorizohen me ané té kétij akti q&, vegmas apo bashkarisht, té kryejné té gjitha
veprimet e nevojshme pér regjistrimin e shogérisé “Apollo Power System” Sh.p k, prané Qendrés
Kombétare té Biznesit, si dhe té regjistrojné Shogériné prané autoriteteve fiskale, sigurimeve
shogérore dhe ¢do dhe t& gjitha autoriteteve shqiptare sikurse mund té kérkohet nga ligji i
zbatueshém né fuqi, pérfshiré té drejtén pér té nénshkruar aktet dhe dokumentet pérkatése né
kéto organe.




